
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567  61Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2018
Processo Licitatório Nº. 021/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 13/03/2018 às 9h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
Item, tendo como objeto: contratação empresa especializada 
em impressão de cadernos para realização das provas Redenção, 
amei amar e calendário, para atender a demanda da secretaria 
Municipal de educação no exercício de 2018. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro.

Protocolo: 284140
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial n.º 010/2018-000006 SRP
Modalidade: Pregão Presencial n.º 010/2018-000006 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura E Eventual Contratação 
De Empresa Para Aquisição De Material De Limpeza, Gêneros 
Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis, Utensílios Domésticos E 
Recarga De Gás No Período De 12 (Doze) Meses Para Atender As 
Necessidades Das Secretarias Vinculadas A Prefeitura Municipal 
De Rio Maria. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 
09h00m dia 12 de Março de 2018. Regimento: Lei Federal n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria, 27 de fevereiro de 
2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro

Protocolo: 284141
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-0001-SRP- 
Tipo Menor Preço Global. 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Realizar 
Serviços de Pavimentação Asfáltica Em CBUQ Nos Bairros Jejú, 
Vila Nova e Pinheiro (Bairro Jejú: Rua Principal; Bairro Vila 
Nova: Rua Jader Barbalho (Entre Rod. BR 316 e PA 324), Rua 
Mendonça da Silva, Rua Samara Lopes 01, Rua Samara Lopes 
02, Rua Anastácio Braga e Rua São Francisco; Bairro Pinheiro: 
Rua Raimundo Maia Soares e Rua Mestre Severo com abertura 
marcada para o dia 16/03/2018, às 09h00. Diana de Sousa 
Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 284142

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-SEMSA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços 
Construção de Academia de Saúde do Mararu. Data de Abertura: 
19 de março de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá 
ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Geane Carneiro 
Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 
SEMSA.

Protocolo: 284143
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE ACEITABILIDADE. 

O Município de Bagre, através da Prefeitura Municipal de 
Bagre por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 
08:00 horas do dia 02 de março de 2018, fará realizar o Aviso 
de Aceitabilidade da Merenda Escolar/PNAE 2018, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a ser realizada na EMEF 
Perucia Castro. As empresas interessadas poderão trazer seus 
produtos para teste. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV Barao 
do Rio Branco, 658, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente. Edmundo do S. P. Santana - Pregoeiro

Protocolo: 284113
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2017/SRP/FMS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de propaganda volante (com motorista e combustível).
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATO Nº: 20180028
CONTRATADA: A ALEX DA COSTA COMERCIO-ME
VALOR: R$24.830,00
VIGÊNCIA: 20/02//2018 à 31/12/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018/SEMED.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Construção 
de Micro Sistema de Abastecimento de Água para as Unidades 
Escolares: E.M.E.F. Catarina da Luz Carvelli, Wilson da Silva 
Moreira, Tia Ana Nunes Figueira e Creche Municipal Carmem 
Costa de Oliveira.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA 
CONTRATO Nº: 20180033
CONTRATADA: ADSERVEMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
VALOR: R$422.507,59
VIGÊNCIA: 21/02//2018 à 31/12/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N°009/2018/SEMAD.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de licença de uso (locação) softwares para 
implantação de sistema de gerenciamento da folha de pagamento, 
para a prefeitura Municipal e órgãos vinculados a ela.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA 
CONTRATO Nº: 20180027
CONTRATADA: JKL SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$38.445,00
VIGÊNCIA: 14/02//2018 à 31/12/2018. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2018
PREGÃO Nº003/2018/SRP/FMAS 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na locação de veiculo terrestre tipo 
ônibus rodoviário para o FMAS.
Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCEDOR: LUIZ CARLOS VAZ-ME
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00
VIGÊNCIA DA ATA 22/02/2018 a 22/02/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 284144
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 41/2018-SRP
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição de 
equipamentos e material permanente, para Hospital Municipal 
de São domingos do Araguaia/Pa. Abertura: 12/03/2018 às 
08h00min (EXCLUSIVO PARA ME E EPP). A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 42/2018-SRP
Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha e botijão 13kg para 
manutenção das atividades das Escolas Municipais, Unidades de 
Saúde (Postos de Saúde e Hospital), Programas da Assistência 
Social (PET, PRO-JOVEM, etc) e Secretarias Municipais de São 
Domingos do Araguaia, durante o ano de 2018. Abertura: 
12/03/2018 às 11h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 43/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
retifi ca de motores, serviços mecânicos, torno para manutenção 
de maquinários, tratores, motos, e veículos leves e pesados da 
frota municipal de São Domingos do Araguaia e suas Autarquias, 
fundos e demais Órgãos, via ação continuada durante o ano 
2018, podendo ser prorrogada por igual período não superior a 
60 meses (Art. 57, “II”). Abertura: 13/03/2018 às 08h00min. A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em 
pen drive, fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 44/2018-SRP
Objeto: Ata de Registro de Preços para Aquisição de 
combustíveis e lubrifi cantes juntos aos Órgãos e Fundos Públicos 
da Administração Municipal de São Domingos do Araguaia. 
Abertura: 13/03/2018 às 12h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 45/2018
Objeto: Contratação de serviço de Psicólogos(as) para atuar no 
Centro de Referência da Assistência Social do Município de São 
Domingos do Araguaia-PA, durante o ano de 2018. Abertura: 
13/03/2018 às 14h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 46/2018
Objeto: Contratação de Médicos Plantonista (clinico Geral) 
junto ao Hospital Municipal de São Domingos do Araguaia-
PA. Abertura: 13/03/2018 às 16h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito 
a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim - Pregoeiro
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 47/2018

Objeto: Serviços de instalação de link, manutenção de redes TCP/
IP/Com e Sem Fio e fornecimento de internet, de forma continua 
em função da Manutenção das Atividades dos Programas das 
Secretarias de Saúde, Educação, Assistência Social e demais 


